

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243, 6510 Gram

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 32 83 73 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **12/5-22**.



Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

16 Ledelsespåtegning

17 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

19 Selskabsoplysninger

20 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

21 Anvendt regnskabspraksis

26 Resultatopgørelse

27 Balance

29 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tiset Savværk A/S Kongevej 243 6510 Gram
	CVR-nr.: 32 83 73 52
	Stiftet: 1. april 2010
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Gejl Pallesen, Ribe, Formand Steen Færch, Haderslev Per Bech Sørensen, Ribe
Direktion	Per Bech Sørensen, Ribe
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	Per Bech Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af savværk og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.668 t.kr. mod 9.681 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 856 t.kr. mod 2.346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	10.667.756	9.681.470
1 Personaleomkostninger	-8.720.077	-6.155.906
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-510.046	-429.307
Andre driftsomkostninger	-239.454	0
Driftsresultat	1.198.179	3.096.257
Andre finansielle indtægter	37.044	35.403
2 Øvrige finansielle omkostninger	-133.697	-119.029
Resultat før skat	1.101.526	3.012.631
Skat af årets resultat	-245.219	-666.722
Årets resultat	856.307	2.345.909
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	556.307	1.345.909
Disponeret i alt	856.307	2.345.909

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	372.500	60.000
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	600.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>972.500</u>	<u>60.000</u>
5 Grunde og bygninger	567.325	647.346
6 Produktionsanlæg og maskiner	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.999.521	2.263.288
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	210.488	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.777.334</u>	<u>2.910.634</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.749.834</u>	<u>2.970.634</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.816.731	8.679.172
Varebeholdninger i alt	<u>9.816.731</u>	<u>8.679.172</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.192.851	2.363.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	788.730	1.242.506
Andre tilgodehavender	2.145	2.515
Periodeafgrænsningsposter	0	13.395
Tilgodehavender i alt	<u>5.983.726</u>	<u>3.621.975</u>
Likvide beholdninger	<u>10.888</u>	<u>14.301</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.811.345</u>	<u>12.315.448</u>
Aktiver i alt	<u>20.561.179</u>	<u>15.286.082</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.492.530	4.936.223
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>6.292.530</u>	<u>6.436.223</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	153.715	99.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>153.715</u>	<u>99.500</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.852.981	569.380
Leasingforpligtelser	0	184.355
Anden gæld	0	179.005
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.981</u>	<u>932.740</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	931.839	465.797
Gæld til pengeinstitutter	4.288.804	1.557.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.805.244	1.164.982
Selskabsskat	190.798	596.222
Anden gæld	5.045.268	3.954.025
Periodeafgrænsningsposter	0	78.869
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.261.953</u>	<u>7.817.619</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.114.934</u>	<u>8.750.359</u>
 Passiver i alt	<u>20.561.179</u>	<u>15.286.082</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2021	2020
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.263.939	4.890.169
Pensioner	1.319.259	1.162.476
Andre omkostninger til social sikring	60.538	41.043
Personalemkostninger i øvrigt	76.341	62.218
	8.720.077	6.155.906
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	133.697	119.029
	133.697	119.029
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	1.100.000	1.100.000
Tilgang i årets løb	350.000	0
Kostpris ultimo	1.450.000	1.100.000
Af- og nedskrivninger primo	-1.040.000	-995.000
Årets afskrivninger	-37.500	-45.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.077.500	-1.040.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	372.500	60.000
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	600.000	0
Kostpris ultimo	600.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	600.000	0

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	827.244	827.244
Kostpris ultimo	827.244	827.244
Af- og nedskrivninger primo	-179.898	-99.877
Årets afskrivninger	-80.021	-80.021
Af- og nedskrivninger ultimo	-259.919	-179.898
Regnskabsmæssig værdi ultimo	567.325	647.346
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.560.000	2.560.000
Kostpris ultimo	2.560.000	2.560.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.560.000	-2.560.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.560.000	-2.560.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.648.185	3.792.485
Tilgang i årets løb	1.619.270	1.140.700
Afgang i årets løb	-1.205.000	-285.000
Kostpris ultimo	5.062.455	4.648.185
Af- og nedskrivninger primo	-2.384.897	-2.308.579
Årets afskrivninger	-392.525	-304.287
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	714.488	227.969
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.062.934	-2.384.897
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.999.521	2.263.288

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	210.488	0		
Kostpris ultimo	210.488	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	210.488	0		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	2.608.043	755.062	1.852.981	35.752
Anden gæld	176.777	176.777	0	0
	2.784.820	931.839	1.852.981	35.752
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 1 køretøj, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 t.kr.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.897 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Varebeholdninger			9.610 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			5.193 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			3.000 t.kr.	
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill)			973 t.kr.	
11. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				t.kr.
Leasingforpligtelser				339
Kautionsforpligtelser				1.182
Andre eventualforpligtelser				1.080
Eventualforpligtelser i alt				2.601

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Bech Invest ApS, CVR-nr. 32 05 55 83 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.